
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LELE LUZZATI” MILLESIMO 

Piazza Libertà – 17017 MILLESIMO (SV) 
Tel.  019/564019-564048 

Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 
 e-mail svic80200a@istruzione.it – e-mail pec svic80200a@pec.istruzione.it  

www.icmillesimo.edu.it  Codice Univoco:  UFOKXC 

Prot. n. (vedi segnatura)      Millesimo, (vedi segnatura) 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’ INCARICO DI ATTIVITA’ DI 
SUPPORTO EDUCATIVO- DIDATTICO PLESSO DI MILLESIMO — ANNO SCOLASTICO 2022/2023. Procedura 
di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016. CIG: Z7138E0166. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Bando di Gara a procedura aperta per l’assegnazione di attività “FORNITURA SERVIZI 

EDUCATIVI” pubblicato sul Sito di questa Istituzione Scolastica in Albo On-line e Amministrazione 

Trasparente in data 19/05/2022 con prot. n. 0002789/VI.2; 

VISTA l’offerta pervenuta dalla Ditta MAMERI Scs prot. n. 0003119/VI del 06/06/2022 risultata vincitrice 

come da verbale prot. n. 0003173/VI.2 del 07/06/2022; 

VISTA la propria determina prot. n. 0005396/VI.2 del 04/10/2022; 

VISTE le Convenzioni già stipulate a seguito di affidamento dei Servizi Educativi; 

VISTA la necessità di procedere ulteriormente alla stipula di una Convenzione aggiuntiva per 

sopraggiunte esigenze relativamente ad 1 alunno frequentante la Scuola dell’Infanzia di Millesimo, cui 

occorre supporto educativo-didattico; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo presenta nel Programma Annuale 2022 la necessaria disponibilità 

finanziaria per far fronte all’impegno economico che ne deriva; 

VISTA la richiesta inviata alla Società Cooperativa Sociale Onlus MAMERI prot. 0007182/VI.2 del 

09/12/2022; 

PRESO ATTO che il costo orario, IVA esclusa al 5%, rimane invariato ed è pari ad € 18,50, per cui € 19,425 

costo orario IVATO; 

 

DETERMINA  
 

Art. 1 
Di ritenere le premesse parte integrante del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di autorizzare di procedere, per le motivazioni in premessa, al conferimento dell’incarico per il ruolo di 
docente con specifiche competenze presso l’Istituto comprensivo di Millesimo con affidamento diretto, alla 
la Società Cooperativa Sociale Onlus MAMERI – con sede ad Imperia – Via Don Abbo, 20 – partita IVA 
02567110990, per un importo contrattuale orario pari ad €. 18,50, al netto dell’IVA (5%);  
 

Art. 3 
Di autorizzare, per le finalità di cui sopra, la spesa complessiva oraria di €. 19,425 Iva inclusa da imputare 
nell’esercizio finanziario 2022; 
 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007183 - 09/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO

mailto:svee025005@istruzione.it
mailto:svic80200a@pec.istruzione.it
http://www.icmillesimo.edu.it/


 
Art. 4 

D’informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L. 136/2020; 

Art. 5 
Di nominare la Prof.ssa Alessia ZUNINO quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e111 del D.Lgs: 50/2016 e del D.M. 
49/2018; 

Art. 6 
Di autorizzare il D.S.G.A. Maria Emanuela Corsalini all’imputazione della spesa oraria di €. 18,50 oltre IVA 
5% (pari ad €. 19,425 IVA compresa), di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessia ZUNINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007183 - 09/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO


		2022-12-14T08:50:18+0100
	ALESSIA ZUNINO




